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Besvarelse af spørgsmål 7 ad L 181 stillet af udvalget den 1. maj 2020 
efter ønske fra Mona Juul (KF). 
 

Spørgsmål: 
Hvordan vil ministeren sikre, at rejsebureauerne ikke vælter hinanden i den 
kollektive hæftelse? 
 
Svar: 
Hele formålet med at bevillige en statsgaranti på 1,5 mia. kr. og udvidelsen 
af Rejsegarantifonden har været at afbøde konkurser i rejsebranchen og 
dermed understøtte at rejsebranchen kommer igennem krisen som følger af 
COVID-19. 
 
Begrundelsen for den kollektive hæftelse har hele tiden været, at det vil 
være en uforholdsmæssigt stor byrde at pålægge tilbagebetalingen på en-
kelte medlemmer af Rejsegarantifonden, som har fået udbetalt dækning af 
deres tilbagebetalinger til kunderne.  
 
På baggrund af kritikken af den kollektive ordning og for at sikre, at det 
forsat er attraktivt at være rejseudbyder i Danmark, ser regeringen også 
gerne, at den kollektive regning fremover bliver væsentlig mindre. Så rej-
seudbydere fremover ikke hænger på en for stor regning og dermed kunne 
komme til at vælte hinanden i for stor en kollektiv hæftelse. 
 
På den baggrund ønsker regeringen at justere ordningen, således at tilbage-
betalingsmodellen fremover i højere grad afspejler den enkelte udbyders 
refusion eller godtgørelse. Det foreslås derfor, at der indføres en tilbagebe-
talingsmodel, der både består af en kollektiv og af en individuel del. 
 
Samtidig skal den bekendtgørelsesændring, der blev foretaget den 21. april 
2020 også ses som et skridt mod, at rejsebureauerne ikke vælter hinanden 
i den kollektive hæftelse. Før ændringen ville nogle rejseudbydere kunne 
komme til at profitere på ordningen. Det var ikke hensigten, når der er tale 
om kollektiv tilbagebetaling. Fremover vil det derfor kun være muligt for 
rejseudbydere at få dækket deres faktiske omkostninger. Dermed bliver 
trækket på statsgarantien og beløbet der skal tilbagebetales også mindre. 
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Med venlig hilsen 
 
 
Simon Kollerup 
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